
COMUNE DI PALOMONTE  

PROVINCIA DI SALERNO  
  

  

COPIA 

  

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  

  

  
SETTORE N. 10  GENERALE N. 504  
Del 11/09/2018  DETERMINA N. 90  

  

  

Oggetto: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA INDIVIDUAZIONE DI 

PROFESSIONISTI PSICOLOGI DA INVITARE ALLA PROCEDURA MEDIANTE 

UTILIZZO DEL SISTEMA ME.PA. CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

SEGRETARIATO SOCIALE DEL PIANO DI ZONA S3 EX S10. CIG Z5D244A194. 

NOMINA COMMISSIONE.  

  

  

  

  

Il giorno 11/09/2018 nella Casa Comunale, il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, assunte 

le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE N.6786 

DEL 04/09/2018, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  

  

Il Responsabile 

Fto. ANTONIO A. GIGLIO  
  

______________________________ 
  



  

IL RESPONSABILE COORDINATORE 

 

VISTO il decreto sindacale prot. n. 5123 del 28.7.2007, parzialmente annullato e modificato con successivo 
decreto Prot. n. 312 del 12.1.2007, con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte, in armonia con le 

richiamate determinazioni del Coordinamento Istituzionale ed ai sensi dell’art. 9 della convenzione 

sottoscritta in data 20.7.2006 per l’esercizio delle funzioni amministrative  e la  gestione associata dei servizi 
previsti dal Piano di zona, nominò il dipendente Antonio Armando Giglio responsabile/ coordinatore del 

piano di zona S10, attribuendogli le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO, altresì, il decreto Prot. n. 4088 del 10.6.2011 il Sindaco del Comune di Palomonte confermò il 
dipendente Antonio Armando Giglio l’incarico di responsabile/coordinatore del piano di Zona per la dignità 

e la cittadinanza sociale del Distretto Sociale S3 ex S10; 

 
VISTO, il decreto prot. n.5884 del 01.08.2013 con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte ha 

assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione al 

dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando Giglio; 

 
VISTO il decreto Prot. n. 5432 del 19.06.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha 

assegnato la responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione 

al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 

 

VISTO, il decreto Prot. n. 8507 del 09.10.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha 

assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione 
al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 

 

VISTO, il decreto Prot. n. 7 del 02.01.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha assegnato 

la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione al 
dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 

 

VISTO il decreto Prot. n. 5168 del 04.07.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha 
assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione 

al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 

 
VISTO il decreto Prot. n. 6786 del 04.09.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha 

assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione 

al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 

 
RILEVATO che con Delibera Regionale n. 869 del 29/12/2015 pubblicata sul B.U.R.C. n. 2 del 11gennaio 

2016 è stato approvato il Piano Sociale Regionale 2016-2018, ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 11/2017; 

 
CHE, con Decreto Dirigenziale n. 345 del 11/10/2016 sono state approvate le indicazioni operative per la 

presentazione dei Piani di Zona triennali, nell’ambito del Piano Sociale Regionale 2016-2018;  

 

CHE con medesimo Decreto Dirigenziale n. 345 del 11/10/2016 è stato disposto il riparto dei fondi destinati 
al nostro ambito (S3 ex S10) da utilizzare per la I annualità del III PSR per la realizzazione del Piano di Zona 

triennale;  

 
CHE con il Decreto 26 maggio 2016 del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali di concerto con il 

Ministro dell’Economia e delle Finanze pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.166 del 18 luglio 2016, ha 

disciplinato l’attivazione del nuovo servizio, denominato S.I.A. (Sostegno per l'Inclusione Attiva) fissandone 
le linee guida nonché i rinnovati criteri e le procedure operative; 

 

CHE nel Programma Operativo Nazionale (PON) "Inclusione", a titolarità del Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali- Direzione Generale per l'inclusione e le politiche sociali, nell'ambito della programmazione 
2014-2020 relativa al FSE ( Fondo Sociale Europeo) si prevede, negli Assi 1 e 2, di supportare la 

sperimentazione nei territori di una misura nazionale di contrasto alla povertà assoluta, basata 

sull'integrazione di un sostegno economico (sostenuto con fondi nazionali) con servizi di accompagnamento 



e misure di attivazione di tipo condizionale destinate ai soggetto che percepiscono il trattamento finanziario 

attraverso risorse  assegnate con avvisi non competitivi definiti dall'Autorità di gestione in collaborazione 
con le Amministrazioni regionali, rivolti alle Amministrazioni territoriali di Ambito per la presentazione di 

proposte progettuali di interventi rivolti ai beneficiari del  S.I.A. Sostegno per l'Inclusione Attiva e al 

rafforzamento dei servizi loro dedicati, coerenti con indirizzi nazionali; 

 
CHE con Avviso Pubblico n. 3 del 3 agosto 2016 sono stati ripartiti agli Ambiti territoriali i fondi del PON 

inclusione per la progettazione delle proposte di intervento per l’attuazione del sostegno all’inclusione attiva 

per il periodo di riferimento 2016-2019destinando a questo Ambito sociale l’importo pari ad euro 
394.685,00; 

 

CHE, nell'ambito delle funzioni previste dal richiamato Avviso n. 3, il Piano di Zona S3 ex S10 ha 
presentato una proposta di intervento facendo riferimento alle Linee Guida per l'attuazione del SIA, attuative 

degli obiettivi individuati nel PON inclusione, tra le quali gli interventi rivolti ai destinatari del SIA, 

attraverso il potenziamento dei Servizi di segretariato sociale, dei servizi per la presa in carico e degli 

interventi sociali rivolti alle famiglie destinatarie del SIA; 

 

CHE,con deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 21 del 5.12.2016 fu approvata la   proposta 

progettuale, sulla base dei primi dati di assestamento pervenuti dal Servizio Sociale d’ambito, relativi ai 
potenziali beneficiari del reddito di inclusione e in coerenza con l’assetto organizzativo dei servizi di 

Ambito, tra i quali il servizio di Segretariato Sociale; 

 
CHE il Coordinamento Istituzionale con successiva deliberazione n. 28 del 09.12.2016 ha adottato il 

progetto, ed i relativi allegati, del I Piano Sociale di Zona – III Piano Sociale Regionale 2016-2018 di questo 

Distretto Sociale; 

 
CHE con determinazione del responsabile del Piano di Zona S3 ex S10 n. 445 del 7.8.2018 furono a) 

adottati i provvedimenti per la selezione di un professionista psicologo, attraverso l’utilizzo del sistema 

ME.PA. (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) messo a disposizione sul Portale degli 
Acquisti in Rete PA da CONSIP,  per il servizio di segretariato sociale del piano di zona S3 ex S10, ai sensi 

dell’art. 36 del D.lgs.18 aprile 2016, n. 50, a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa; b) 

approvato il Capitolato tecnico, l’Istanza di partecipazione e il modello di offerta tecnica, modello di offerta 

economica; c) sottolineare che la spesa relativa al Servizio “Segretariato Sociale” – profilo psicologo - per 
l’importo complessivo di €. 10.695,36 è prevista nella programmazione della I annualità del Piano di Zona 

relativo - III PSR 2016-2018 ed è finanziata a valere sui fondi del PON Inclusione - sostegno all’inclusione 

attiva per il periodo di riferimento 2016-2019 della I annualità del Piano di Zona - III PSR 2016-2018, 
appositamente prevista in bilancio 2017 come da determina di impegno n. 681 del 29.12.2017;  

 

CONSIDERATO che sono state svolte le procedure per l’acquisizione delle istanze di partecipazione alla 
selezione e che occorre, adesso, provvedere alla nomina della commissione per la selezione dei concorrenti; 

 

SOTTOLINEATO che l’art. 10 del Capitolato tecnico stabilisce che la  procedura di selezione verrà 

effettuata da una Commissione giudicatrice appositamente nominata dal Resp.le coordinatore del Piano di 
Zona, commissione formata da membri esperti nelle discipline oggetto della medesima selezione; 

 

RITENUTO dover nominare la commissione che dovrà svolgere la selezione pubblica per l’assunzione di un 
professionista psicologo  per il servizio di segretariato sociale del piano di zona S3 ex S10; 

 

VISTO il vigente Regolamento per il funzionamento dell’Ufficio di Piano di Zona S10; 
 

VISTO le disposizioni legislative in merito; 

 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n, 267; 
 

RISCONTRATA la propria competenza; 

 
DETERMINA 

 



a) DI nominare la commissione che dovrà svolgere la selezione pubblica, prevista dall’art. 10 del 

Capitolato tecnico approvato come precisato in narrativa, per l’assunzione di un professionista 
psicologo  per il servizio di segretariato sociale del piano di zona S3 ex S10, nelle persone di: 

1- Antonio Armando Giglio, Responsabile Coordinatore Distretto Sociale S3 ex S10 – Presidente;  

2- Vitaliano Falivena –  Funzionario Comune di Lavinao – Componente –;   

3- Gerardo Amato  - Funzionario Comune di Palomonte – Componente –;   
4- Giovanna Ricca – Assistente Sociale Piano di Zona S3 ex S10 – Segretario verbalizzante –; 

 

b) DI dare atto che a ciascun componente delle commissioni nominate come sopra saranno corrisposti i 
compensi determinati in applicazione del D.P.C.M. 23.05.1995 (pubblicato nella G.U. N. ro 195 del 

10.06.1995), ad eccezione del Presidente che a titolo gratuito. 

 
c) DI sottolineare che la spesa relativa al Servizio “Segretariato Sociale” – profilo psicologo - per 

l’importo complessivo di €. 10.695,36 è prevista nella programmazione della I annualità del Piano di 

Zona relativo - III PSR 2016-2018 ed è finanziata a valere sui fondi del PON Inclusione - sostegno 

all’inclusione attiva per il periodo di riferimento 2016-2019 della I annualità del Piano di Zona - III 
PSR 2016-2018, appositamente prevista in bilancio 2017 come da determina di impegno n. 681 del 

29.12.2017;  

 
d) DI dare atto, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e del D.lgs. n. 50/2016 che: 

Il Responsabile del presente procedimento è Antonio Armando Giglio; 

Ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 41 della 
legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previsti dalla normativa 

vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta; 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso: 
A) giurisdizionale al TAR ai sensi del D.Lgs. 104/2010, entro 30 giorni dalla data in cui 

l’interessato ne abbia notizia; 

B) straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal medesimo termine di cui 
sopra, ai sensi del DPR n. 1199/71. 

 

 

 



  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
  

Il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 

determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 

attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 11/09/2018  

Il Responsabile - PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

  
Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile 
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere 

FAVOREVOLE . 
  
Palomonte, 11/09/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  

  
N° 916 del Registro delle 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 

stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 11/09/2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 26/09/2018 . 

L’impiegato 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 

  
Dal Municipio lì 11/09/2018  

Il Responsabile 
ANTONIO A. GIGLIO  
_________________ 

  
  

 


